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II. Frequenz.

Sommerhalbjahr 1934

Winterhalbjahr 1934/35

Bautechniker . . 110 91
Tiefbautechniker . 58 58
Maschinentechniker 145 123
Elektrotechniker . 129 111
Chemiker . . 40 39
Handelsschiiler g @ a ) 92 81

Total 574 503 Schiiler

Von diesen Schiilern stammen ithrem Heimatorte nach:

Sommerhalbjahr 1934

Winterhalbjahr 1934/35

Aus dem Kanton Ziirich . . 279 250
Aus der iibrigen Schweiz . 279 244
Aus dem Auslande 2w 16 9

Total 574 503

Ill. Stipendien und Freiplatze.

Sommerhalbjahr 1934

Winterhalbjahr 1934/35

Stipendiaten . . 45 45
Stipendien Fr. 7790.— Fr. 11290.—
Freiplatze . 82 73

IV. Lehrmittel und Sammlungen.

Der Schule fiir Maschinenbau wurde von der Direktion des Fliegerwaffenplatzes Diibendorf ein
Flugmotor «Argus’, von Werkstitten der Schweizerischen Bundesbahnen zahlreiche Maschinenteile fiir
den Skizziersaal, der elektrotechnischen Sammlung Zubehérteile zur Réntgenanlage und elektromedizi-
nische Apparate geschenkweise iiberwiesen. Das Laboratorium der Fernmeldetechnischen Abteilung er-
hielt als Geschenk eine vollstindige automatische Telephonzentrale mit allem Zubehér von der Firma
Hasler A.-G. in Bern und mehrere Pupinspulen von den Kabelwerken Cossonay.

V. Verzeichnis der Abiturienten,
die im Jahre 1935 das Diplom erworben haben:

A. Schule fiir Hochbau. Klasse VI b A.

. Basan Edgar, Winterthur 6. Jenny Fritz, Ennenda (Glarus) 11. de Maddalena Jakob, Aarau
. Bichsel Willy, Liitzelfliih (Bern) 7. Jucker August, Wila (Zch.) 12. Peter Emil, Triillikon (Zch.)
. Fassler Robert, Biihler (Appenzell) 8. Keller Gert, Ziirich 13. Ponti Albert, Valdidentro (Italien)
. Frei Ernst, Diirnten (Zch.) 9. Keller Paul, Griiningen (Zch.) 14. Scherrer Martin, Biitschwil (St. G.)
. Huber Adolf, Wil (Aarg.) 10. Koch Erwin, Tamins (Grbd.)
Klasse VI b B.
. Beimler Anton, Ziirich 7. Kraft Adolf, Schaffhausen 13. Weber Ernst, Horstetten (Thg.)
. Dal Bosco Guido, Feuerthalen (Zch.) 8. Miiller Hans, Oberkulm (Aarg.) 14. Welt1 Richard, Ziirich
. Giger Walter, Quarten (St. G.) 9. Peyer Albert, Schaffhausen 15. Winzeler Emil, Barzheim (Schaffh.)
. Hartenbach Hermann, Basel-Stadt 10. Pfister Werner, Otwil a. See 16. Ziebelen Franz. Ziirich
. Hochuli Hans, Ziirich ’ 1. Prendina Bruno, Amriswil (Thg.)
. Hiirlimann Robert, Walchwil (Zug) 12. Schmid Hans, Thalwil (Zch.)
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. Aschlimann Armin, Burgdor{
. Bischoff Albert, Weinfelden

. Gasser Ernst, Ziirich

. Goflweiler Walter, Diibendorf
. Hauser Max, Egnach (Thg.)

C. Schule fiir Maschinenbau.

. Biirge Hermann, Mosnang (St. G.)
. Diggelmann Armin, Winterthur

. Eberhard Robert, Kloten

. Ernst Werner, Winterthur

. Friedli Erich, Bern

. Hasler Jules, Mannedorf (Zch.)

. Baumann Adolf, Herisau

. Eidenbenz Hansrudolf, Ziirich

. Flachsmann Karl, Ziirich

. Fret Egon, Winterthur

. Graf Willi, Turbenthal

. Heimlicher Paul, Neuhausen (Schaffh.)
. Honegger Heinrich, Thalwil

B. Schule fiir Tiefbau.

6. Humbel Hans, Boniswil (Aarg.)

7. Kunz Hans, Dornach

8. Naef Fritz, Ziirich

9. Plattner Hans, Thusis (Grbd.)

10. Schifferli Franz, Déttingen (Aarg.)

7. Honegger Walter, Hinwil

8. Laufer Fritz, Ziirich

9. Leuthold Hans, Winterthur
10. Lienhard Heinrich, Winterthur
11. Mshl Hans, Winterthur

12. Peier Ulrich, Winterthur

Klasse VI m B.

8. Hiirlimann Paul, Kiisnacht (Zch.)
9. Kappeler Fritz, Biilach

10. Kuhn Hans, Lindau

11. Moser Albert, Neuhausen (Schaffh.)
12. Ott Ernst, Winterthur

13. Ritz Willy, Mogelsberg (St. G.)

14. Rufl Ernst, Murgenthal (Aarg.)

Klasse VI t.

Klasse VI

11.
12.
13.
14.
15.

Schmid Arthur, Kilchberg (Zch)
Stéri Mathias, Schwanden
Trondle Albert, Ziirich

Walter Rudolf, Schleinikon (Zch.)
Wildi Pierre, Suhr (Aarg.)

m A.

13.
14.
15.
16.
17.
18.

15.
16.
17.
18.
19.

Portmann August, Schiipfheim (Luz.)
Rigoleth Max, Uznach (St. G.)

Ruf Emil, Winterthur

Ryser Ernst, Diirrenroth (Bern)
Suter Hans, Mettmenstetten (Zch.)
Uhlmann Ernst, Wynigen (Bern)

Scherrer Georg, Ober-Stammheim
Stadler Joseph, Kirchberg (St. G.)
Strebel Albert, Ziirich und Muri
Wy Fritz, Alchenstorf (Bern)

Zimmermann Fritz, Kriens (Luz.)

D. Schule fiir Elektrotechnik. Klasse VI e A. (Starkstromtechniker)

. Baumann Hans, Leutwil (Aarg.)

. Bierter Paul, Ziirich

. Eigenheer Walter, Klein-Andelfingen
. Gamper Albert, Winterthur

. Grofimann Ernst, Schaffhausen

. Anhéck Anton, GéBnitz (Sachsen)

. Ausderau Albert, Bufinang (Thg.)

. Bertschinger Walter, Lenzburg (Aarg.)
. Béniger Alfried, Nidfurn (Glarus)

. Fenner Hans, Diibendorf

. Giittinger Robert, Goflau (Zch.)

. Haffter Jakob, Weinfelden

Hak Heinrich, Bibern (Schaffh.)

. L'Hardy Jules, Auvernier (Neuenb.)

. Brandenberger Ernst, Dinhard (Zch.)
. Bubenhofer Karl, Wittenbach (St. G.)
. Caprez Alfred, Trins (Grbd.)

. Hansler Ernst, Ziirich

. Bolhard Emilie, Winterthur

. Graf Werner, Winterthur

. Hosli Verena, Ennenda (Glarus)

. Huber Albert, Neftenbach (Zch.)

. Lory Margarete, Stalden i. E. (Bern)
. Meier Ernst, Wilchingen (Schaffh.)

Winterthur, 31. Mirz 1935.

6. Kleiner Georges, Mettmenstetten
7. Knobel Fritz, Schwindi (Glarus)
8. Lutz Karl, Ziirich

9. Scheeppi Max, Oberrieden (Zch.)
10. Schibli Willy, Fislisbach (Aarg.)

Klasse VI e B. (Fernmeldetechniker)

10. Heierle Jules, Urnasch (App.)
11. Herensperger Emil, Winterthur
12. Horber Walter, Aadorf (Thg.)
13. Joos Max, Avers (Grbd.)

14. Lambelet Louis, Les Verriéres

(Neuenb.)

15. Naf Adolf, Ziirich
16. Nobel Moritz, Altstitten (St.G.)
17. Oberholzer Max, Wald (Zch.)

E. Schule fiir Chemie.

5. Heller Wilhelm, Eglisau
6. Keller Hermann, Reinach (Aarg.)

7. Keller Waldemar, Siblingen (Schaffh.)

8. Miiller Albert, Ziirich

F. Schule fiir Handel.

7. Meister Hans, Benken (Zch.)

8. Noseda Ida, Winterthur

9. Riiegg Willy, Bauma

10. Schwitter Elsa, Nifels

11. Sollberger Margrit, Hombrechtikon

(Zch.)

Klasse VI c.

Klasse VI h.

1.
12.
13.
14.

18.
19.

20.

21.
22.
23.

24.
25.

9.

10.

11.

12.
13.
14.
15.
16.

Schénmann Ernst, Niederbipp (Bern)
Schwere Hans, Aarau
Wild Rudolf, Ziirich
Wilhelm Max, Ziirich und Plainpalais

Pfiz Erwin, Ziirich

Riniker Hans, Schinznach (Aarg.)
Sauter Ernst, Donzhausen (Thg.)
Schlup Hans, Basel

Thut Emil, Seengen (Aarg.)

Weber Alfred, Embrach u. Diibendorf
Wiedenmeyer Emil, Ziirich

Zach Walter, Schaffhausen

Schlépfer Hans, Grub (App.)
Tanner Emil, Bargen (Schaffh.)
Theimer Kurt, Bichelsee (Thg.)

Stiefel Peter, Hagenbuch und Elgg
Vogelsanger Ernst, Winterthur
Weilenmann Hans, Winterthur
Wydler Elsbeth, Ziirich

Wymann Hedwig, Winterthur

DER DIREKTOR DES TECHNIKUMS:
J. KRAPF.
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